
30 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017

   

Repartições Municipais 
MUNICÍPIO DE ALPESTRE 

LICITAÇÕES 
  

Pregão Eletrônico 01/2017: Aquisição de material bibliográfi co, tecidos, aviamentos, material de 
expediente, material de consumo e copa e cozinha, material educativo e materiais de artesanato p/ 
atender aos Serviços de Proteção Social Básica.Propostas: 02/03/2017 às 07:59h no www.portalde
compraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 02/03/2017, às 8h. Edital: www.alpestre.rs.gov.br. 
Informações: (55)3796-1020/3796-1166. Alpestre, 09/02/2017. Alfredo de Moura e Silva, Prefeito. 

 Codigo: 1727348 

    MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL 
LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial 005/2017: Aquisição de material expediente. Abertura: 24/02/2017 às 8:30h.
Informações: Secretaria Municipal da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1433, (55) 3752-1172, 
fax (55) 3752-1135, pmaslicitacao@gmail.com ou www.ametistadosul-rs.com.  Ametista do Sul/RS, 
10/02/2017. Gilmar da Silva, Prefeito 

 Codigo: 1727335 

  MUNICÍPIO DE ARATIBA 
 Prefeito Municipal: Guilherme Eugênio Granzotto 

 End: RUA LUIZ LOEZER, 287 
 ARATIBA/RS - 99770-000 

  LICITAÇÕES 
  

         EDITAL RETIFICADO 
 PROCESSO Nº 117/2017- PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Transporte Escolar 
Intermunicipal.

O MUNICIPIO DE ARATIBA comunica aos interessados que o Edital de Licitação em epígrafe foi 
RETIFICADO no tocante a sua descrição do objeto. Tendo em vista a referida retifi cação, a data de 
abertura da licitação foi alterada, passará para o dia 24.02.2017 as 09 Hs. Maiores informações junto a 
Prefeitura Municipal ou pelo site www.pmaratiba.com.br. Aratiba, RS, 10.02.2017. 
Guilherme E. Granzotto, Prefeito Municipal.  

 Codigo: 1727387 

    MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE 
LICITAÇÕES 

  

O Município de Barão de Cotegipe, RS, torna público aos interessados que no dia 24 de Fevereiro de 
2017 às 9:00 horas, estará realizando a abertura das Propostas do Pregão Presencial nº 001/17, para 
aquisição de Combustível e Óleos Lubrifi cantes. Maiores informações pelo Fone (54) 3523-1344 e a 
integra do Edital poderá ser obtidas no site ofi cial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br.
Barão de Cotegipe, 10 de Fevereiro de 2017.  Vladimir Luiz Farina Prefeito Municipal. 

 Codigo: 1727306 

 MUNICÍPIO DE BARRACÃO 
EDITAIS 

  

Contrato Nº04/2017 - Tomada de Preços Nº01/2017. O Prefeito torna publico que fi rmou contrato re-
ferente à Licitação TP Nº01/2017, para aquisição de Óleo Diesel Comum com a Empresa Safra Diesel 
Ltda. R$ 430.980,00. Barracão/RS, 09/02/2017. Aldir Zanella da Silva–Prefeito Municipal.

 Codigo: 1727321 

    MUNICÍPIO DE BARRA DO QUARAÍ 
LICITAÇÕES 

   

TOMADA DE PREÇO N.º 06/2017
O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, tipo Menor Preço por item, no dia 01/03/2017, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal, para “AQUISIÇÃO DE ADUBO E FERTILIZANTE”. Mais informações pelos telefones (55) 
3419 1001 e 3419 1002, e-mail: licitarbq@hotmail.com e pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

 Codigo: 1727301 

  MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL 
 Prefeito : Aloísio Rissi 

 End: RUA EMANCIPAÇÃO, 2470 
 BOA VISTA DO SUL/RS - 95727-000 

  EDITAIS 
  

  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 003/2017  
A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que 
às 13h30min do dia 03 de março de 2017, na Sala de Reuniões, serão recebidas propostas referentes 
à Tomada de Preços nº 003/2017, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para prestação de ser-
viços de transporte intermunicipal de estudantes universitários e técnicos profi ssionalizantes. O Edital 
poderá ser retirado na Secretaria Municipal da Administração, no horário das 08h30min às 11h30min 
e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, ou no site www.boavistadosul.rs.gov.br. Maiores infor-
mações, na Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS, sita a Rua Emancipação, nº 2.470 ou pelo 
telefone (54) 3435-5366. ALOÍSIO RISSI - PREFEITO MUNICIPAL.  

 Codigo: 1727355 

MUNICÍPIO DE BUTIÁ 
LICITAÇÕES 

   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2017

OBJETO: Aquisição de material de construção, pelo sistema de registro de preços, licitação exclusiva 
para ME/EPP. Recebimento de propostas: de 13/02/2017, às 08:00h até 23/02/2017, às 08:00h. Início 
da disputa: 23/02/2017, às 15:00h. Informações e retirada do Edital: www.butia.rs.gov.br ou www.
pregaoonlinebanrisul.com.br– Telefone: 51-3652-9410 – Daniel P. de Almeida - Prefeito Municipal 
Interino

 Codigo: 1727293 

MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE 
LICITAÇÕES 

  

Pregão Eletrônico Nº 02/2017 - Processo Nº 08/2017. Às 9h do dia 03/03/2017, serão recebidas 
propostas para aquisição de Equipamentos e Material Permanente para equipar a UBS - Unidade 
Básica de Saúde, da sede do Município, conforme Edital. Informações e cópia do Edital no horário 
de expediente, site www.caciquedoblers.com.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo e-mail 
pmcaciquedoble@terra.com.br. Em 13/02/2017. Edivan Fortuna – Prefeito Municipal.

 Codigo: 1727440 

MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL 
EDITAIS 

   

Edital nº 022/2017 - Processo Licitatório nº 013/2017 – Pregão Presencial nº 007/2017
O Município de Coqueiros do Sul torna pública a abertura da seguinte Licitação: Modalidade: Pregão 
Presencial 007/2017. Abertura: 24/02/2017, às 10h00min. Objeto: Aquisição de veiculos novos, zero 
Km sendo: 02 veículos de passeio 5 passageiros; 01 veículo multivam capacidade 07 passageiros; 01 
veículo tipo micro-onibus capacidade 21 lugares. Edital e anexos encontram-se disponíveis no portal 
eletrônico www.coqueirosul.com.br. Informações pelo fone (54) 3615-2149.  - Coqueiros do Sul – RS, 
em10 de fevereiro de 2017. – VALOIR CHAPUIS - Prefeito Municipal. 

 Codigo: 1727319 

  MUNICÍPIO DE COXILHA 
 Prefeito Municipal: Ildo José Orth 

 Coxilha/RS - 99145-000 

  LICITAÇÕES 
   

 MUNICÍPIO DE COXILHA 
 PREGÃO PRESENCIAL 

O Prefeito Municipal de Coxilha, no uso de suas atribuições legais, Torna Público, a Licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial n.º 01/2017 para Aquisição de gêneros alimentícios - merenda escolar. 
Abertura 23/02/2017 às 13h e 30min. Edital disponível no site www.pmcoxilha.rs.com.br . Informações 
pelo fone (54) 3379-2500. Coxilha, 10/02/2017. Ildo José Orth, Prefeito Municipal.   

 Codigo: 1727308 
   

 MUNICÍPIO DE COXILHA 
 PREGÃO PRESENCIAL 

O Prefeito Municipal de Coxilha, no uso de suas atribuições legais, Torna Público, a Licitação na mo-
dalidade Chamada Pública n.º 01/2017 para Aquisição de gêneros alimentícios/agricultura familiar 
- merenda escolar. Abertura 24/02/2017 às 14h. Edital disponível no site  www.pmcoxilha.rs.com.br . 
Informações pelo fone (54) 3379-2500. Coxilha, 10/02/2017. Ildo José Orth, Prefeito Municipal.   

 Codigo: 1727309 

  MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS 
 Prefeita Municipal: Tania Terezinha da Silva 

 Dois Irmãos/RS - 93950-000 

  EDITAIS 
   

  AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO RP - EDITAL Nº 012/2017  
O Município de Dois Irmãos/RS torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 012/2017 - Objeto: 
Registro de preço de Mudas de fl ores. Abertura dia 23/02/2017 às 9h. O edital encontra-se no site  www.
portaldecompraspublicas.com.br . Informações pelo fone (51) 3564-8842. Dois Irmãos, 13/02/2017. 
JERRI ADRIANI MENEGHETTI Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal. 

 Codigo: 1727313 

  MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL 
 Prefeito: Sérgio Munhoz 

 Eldorado do Sul/RS - 92990-000 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
   
                                                             CHAMAMENTO PÚBLICO     
 A Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul necessita fi rmar Contrato Temporário de Excepcio-
nal Interesse Público para o cargo de: 5 Atendente de Creche, com carga horária de 30 horas semanais 
e vencimento de R$ 901,45 (novecentos e um reais e quarenta e cinco centavos), e 1 Assistente Social, 
com carga horária de 40 horas semanais e vencimento de R$ 3.065,90 (três mil e sessenta e cinco 
reais e noventa centavos), em conformidade com a Lei Municipal nº 2.595. 
 Os interessados deverão manifestar seu interesse no período de 13 a 15 de fevereiro de 
2017, junto ao Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul - sito na Estrada da Arrozei-
ra nº 270 - Centro - Eldorado do Sul, das 8 h às 13 h e 30 min, através da abertura de processo com 
o preenchimento de formulário específi co, conforme determina a Lei Municipal nº 3.366 e o Decreto 
Municipal nº 4.608. 
 A Audiência Pública para o sorteio que estabelecerá a ordem classifi catória dos candidatos 
inscritos será realizada no dia  20 de fevereiro de 2017 às 11:00 h no Plenaário da Camara Municipal 
de Eldorado do Sul.   

 Eldorado do Sul, 13 de fevereiro de 2017. 
  

 Ernani de Freitas Gonçalves 
 Prefeito Municipal      

 Codigo: 1727344 




